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CH Fachstelle Zwangsheirat

Postadresse: Migration & Menschenrechte, 8000 Zürich 

(Strassenbezeichnung nicht notwendig)

www.zwangsheirat.ch

info@zwangsheirat.ch

Helpline: 0800 800 007

Fachstelle: 021 540 00 00

Anu Sivaganesan, Leiterin

info@zwangsheirat.ch

sivaganesan@migration.org

079 911 00 00

Gegen Zwangsheirat - ein Menschenrecht für alle

CH TERRE DES FEMMES Schweiz

Standstrasse 32

3014 Bern

Simone Eggler

s_eggler@terre-des-femmes.ch

031 311 38 79

Webplattform gegen-zwangsheirat.ch

CH SANTE SEXUELLE Suisse

St. Pierre 2

1001 Lausanne (CP 1229)

TERRE DES FEMMES Schweiz

Standstrasse 42

3014 Bern

Caroline Jacot-Descombes

caroline.jacot-descombes@sante-sexuelle.ch

021 661 22 33

Simone Eggler

s_eggler@terre-des-femmes.ch

031 311 38 79

Prévention des mariages forcés dans un contexte 

d'éducation sexuelle

AG Anlaufstelle Integration Aargau

Rain 24

5000 Aarau

Michele Puleo

michele.puleo@integrationaargau.ch

062 823 41 13

frei entscheiden im Aargau

AR Amt für Gesellschaft, Departement Inneres und Kultur, 

Appenzell Ausserrhoden  

Kasernenstrasse 4

9102 Herisau

Isabelle Dubois

isabelle.dubois@ar.ch

071 353 63 48

Netzwerk gegen Zwangsheirat Appenzell 

Ausserrhoden  (ZARtwerk)

BE Solidarité femmes région biennoise

Rue du contrôle 12

2503 Bienne

Myriame Zufferey

myriame.zufferey@solfemmes.ch

032 322 03 44

Wedding for two - gegen Zwangsheirat Phase II

Bundesprogramm Bekämpfung Zwangsheiraten

Programme fédéral de lutte contre les mariages forcés

Programma federale di lotta ai matrimoni forzati

Übersicht Projektträgerschaften in den Regionen (Phase II, 2015-2017)

Liste des porteurs de projet dans les régions (phase II, 2015-2017)

Lista dei promotori di progetto nelle regioni (fase II, 2015-2017)
Version  16.09.2016
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BE Stadt Bern Kompetenzzentrum Integration

Effingerstrasse 21

3008 Bern

Susanne Rebsamen

susanne.rebsamen@bern.ch

031 321 72 13

Stadt Bern: Massnahmenpaket gegen 

Zwangsheiraten und Zwangsehen

BS Verein Regenbogen

c/o Memet Sahin

Jacob Burckhardt-Strasse 67

4052 Basel

Memet Sahin

sahinme@sunrise.ch

078 975 26 37

Dezentrale Informationsmodule gegen Zwangsheirat

GE Fondation genevoise pour l'animation socioculturelle

10 rue Blavignac

1227 Carouge

Rinia Contact

Bureau de la promotion de l'égalité

entre femmes et hommes (BPE)

Département présidentiel

Rue du 31-Décembre 8

1207 Genève

Yann Boggio

yann.boggio@fase.ch

022 593 57 00

Isabelle Johner                 Rrezarta Shatri

iofleurs@yahoo.fr             as.riniacontact@fase.ch

                                      rrezarta@usa.com

Maria Luiza Vasconcelos

maria-luiza.vasconcelos@etat.ge.ch

022 388 74 50

Vie en projet - projet de vie: double appartenance et 

liberté dans les choix amoureux

NE Service de la cohésion multiculturelle

Avenue Léopold-Robert 90

2300 La Chaux-de-Fonds

Michelle Fongang

michelle.fongang@ne.ch

032 889 74 41

Le mariage, une source potentielle de conflits 

intergénérationnels
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SG Koordinationsstelle häusliche Gewalt, Sicherheits- und 

Justizdepartement, Kanton St. Gallen

Oberer Graben 32

9001 St. Gallen

Amt für Gesellschaftsfragen

Stadt St.Gallen

Amtshaus

9004 St.Gallen

Miriam Reber

miriam.reber@sg.ch

058 229 75 43

Claudia Wiedemann Zaugg

claudia.wiedemann-zaugg@stadt.sg.ch

 071 224 56 69

Sensibilisierung in drei Regionen des Kantons St. 

Gallen

SH Integres

Krebsbachstrasse 61

8200 Schaffhausen

Chantal Bündler

bündler.integres@bluewin.ch

052 624 88 67

Kantonales Netzwerk Zwangsheirat Schaffhausen

SO Beratungsstelle Opferhilfe Aargau Solothurn

Vordere Vorstadt 5

5001 Aarau

Denise Wächter

denise.waechter@ag.ch

062 835 47 90

Juliane Gürr

juliane.guerr@ag.ch 

zwang#heirat – Sensibilisierung von Fachpersonen 

im Kanton Solothurn

TG Fachstelle Häusliche Gewalt

Kantonspolizei Thurgau

St. Gallerstrasse 17

8501 Frauenfeld

Doris Tokay

doris.tokay@kapo.tg.ch

052 728 29 26

Sensibilisierung im Kanton Thurgau mit Fokus 

Berufsschule

TI Delegata per l’aiuto alle vittime di reati

Via Ghiringhelli 19

6501 Bellinzona

Sara Grignoli

sara.grignoli@ti.ch

091 814 75 03

PRECOFO; misure di prevenzione, consulenza e 

formazione
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VD Bureau de l'égalité entre les femmes et les hommes du 

canton de Vaud (BEFH)

Rue Caroline 11

1011 Lausanne

Raphaela Minore

raphaela.minore@vd.ch

021 316 60 70  

Mariage, si je veux! 

VS Office de l'égalité etde la famille du canton du Valais

Avenue de la Gare 33, CP 478

1951 Sion

Isabelle Darbellay Métrailler

isabelle.darbellay-metrailler@admin.vs.ch

027 606 21 21 ou 027 606 21 25

Stéphanie Reichenbach

stephanie.reichenbach@admin.vs.ch

Réseau d'intervention contre les mariages forcés - 

VS

ZH Fachstelle für Gleichstellung der Stadt Zürich

Stadthausquai 17

8001 Zürich

Barbara Lienhard 

barbara.lienhard@zuerich.ch

044 412 48 26

Liebe, Ehe, Partnerschaft
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